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pik-l- l pfeo tak iiťlnf a na mllo

poledíilrh Itfpokoju nu vydá ttHní

tik n t vUMfil nvoil odpov'dno( t

p'H4 pfý a livot Jeho zodpovédnoti
in bude Jinými olovy fnfVno dova

U n V přlpldu poiloliitém jíl Tiířn-rk- o

pourtl o (o aby tmpfdio lliiý
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Jiipnnii pittiiijí v f:ihi Ifmlél
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efl odbývalo Ujitou elAl n klráj
prt iiíne-en- u po- -l imonll Mikuu
odřo'ei Hli iřcl-i- d ml

hitor'M (liolíttl ottnf klfřl f

skandál tmrikovht jot zuplelehl bii

ďiu (ati%rd ()' flíma povoláno

vjkf fiy lamnl poádku '1liIo

V fltmt oďiťíána byla v pátek
valná mIiCW ! f ví y nvobody v nll
Wnfieleno bylo odepMl plaelil řio

výt li zvláilnlili dud Jfl za iV elf in

kryti mhodku (álrillio uh-Jin-

byly

aby nudu') ijiilřno bylo má-l- i

ft)en vláda právo tvláSlní ilanélyto
ukládati

ČanHko dle p'ednli li řpiát
)'Kn ke kfíli a dle vítho neniMhá do

íli k tomu by Spojeni Mláty boj
etdiit mu vyj oW'dMy V pátfk podán
totiž v kortertch návrh aby piikuty
americkému loiF-- t v n obcholiiiiiiu pro

přestoupeni zákonu celntcdi na ontro-v- i

Ktibfi prominuty byly a xárovtfí

přeiUedou Inininterntva pndiláAeio
že započato ne Hpojehýmí Hiáty vy

Jťdnávánf aby vývoz tfehin tornu

nejnižílmu možnému clu podléhal

Americký vytlunec Taylor roa
mlouval m ipanl-Uký- tninintreoi
'iliraiiičnlch záležitoHtl Heňorem

(íriozardem vzhledt m k vynokému
clu které vynazeno je na zbdžf ame
rické na Ctibu dopravované Taylor
travil že byl vládou nvoji vyzván
by udělil vládé ípanelnkéže rntnneli
při vynokém clu prexilent bude ho

vidět nucen zakročili dlo aktu z r
1H0O který dává prenidtntu moc v

podobných okolnoHtech použiti zá-

stavy lodního Hnojeni ne zemi nepři
znivou nám Zároveň pohroženo i

Némecku toutét odvetou

tfpohfnoHt propagandy víry v

Londýné ttlíbila papeži 500000 k

zakládání kolejí na východě Tím
má bytí uóinén první krok kunhlíže
ní ne katolické církve a východní

Papež hodlá m toult-- žádoHtí

obrátili ku bÍHkupftrn v Nřmecku

ltunku a Spojených Státech

Mrtoolu zemřelého kanadukého

premiéra Thoropnona jeMt vežena na

britickém křižáku Hlenteim do Ka-

nady

Torlooé angličtí Jhou pobouřeni
ÚHpéchem ruiké půjčky kterou boj-

kotovali Tráví že notva éeHtina

D

uu

Ceny ejoceríB sníženy !

'Jf H kilto zrtiov ho etik ni
za II
:ii lb New Ořlearm irn- - vho cti-kr- o

za II
Mí lb iílého cukru druhého zrna

M II
XX XX Miiitieot-l- á ruotiki II

pylel
!renn mouka I pytel

Hiiftwřl ike mouka J"nJ pytel
Hín káva no lb

(loldni Hio káv 3V lb

Japan káva 2ic lb

fíberiif bochrtlk chlebí l
A lb kalifornských ire
n lb " ivrntik N}e

Hamokynoucl mouka 3]e

Mýdlo na planí '4ti ku

(Jatile toíletnl mýdlo 'i Je

Sneliíl kalilornskd ovoce

Velké hrozinky ftja lb

Sventky Bc lb

Mušené broskve 7j(! b

Kroužená jnldk' lin lb

Importované hrozinky Ut jáder
7o lb

TKNTO TYDKN

Slaná vepřovina Jo lb

Sádlo bc lb

Sladké S jnky 1c lb

Sladký špek Oo lb

Ovoce
Oranže 10c

Fíky lOo až 12}c

Datle 7 J až 10c

Smíšené ořechy 10c

HUDEBNINY

NejvětšI obchodní smlouva v Oma-

ze kdy učiněná

Vykoupili june hudební oddíl Max

Meycra llratří a celá jejích zásoba

nalézá nyní u nás v prodeji Ceny
budou nejnižší o jakých až dosud

bylo kdy Mlyseno

nSTéiToytek:
Postele úzké i éiroké od 150 do

$250
Dubové houpačky n koženým e

dadlem Í195
rozšlřovaoí stoly í'275

Dubové skříně na knihy ne 3 po-

licemi $175

Dubový nábytek pro ložnici nestá-

vající z tří kunft n velkým zrcadlem

18x40 vše za 11550

VYPRODEJ

DětNkého VfllL f II

Nechceme čekati na nnfžení cen
až v lednu nýbrž prodáváme za po
loviění cenu ifened

MUŽSKÉ OI5LKKY

385 jednoduchých i dvouřadových
obleku celovlnřné ebeviot a kaSmí

rové obleky za úžanně nízké ceny

Ilililllll líl OS

roh ldé a 1)o1r( iiK

OMAHA - NEB

Vhr h iemajt ! Htohnifnea

Ml ř'f]nř'fiý ltěflim
lany liberální táhrin Mál v zítnlti

} ulicemi II provolává slávu rul

JefMvu stmié

yjUntrh tltrďh pocítěni bylo

řtvrtek v ii"e) nílné zemétřeMií

fžravfcal k lei záthvév %m k

Vitu trval několik dotnu nu nfltiln

flí marného poélil Jiných fozpu-

xiifjf tíhy VnlelMvn Itrnviio Mjlt
rl pod ítfým itebMii

f'irrM inÍHÍ(rr$tw ralalo luk

oholím Prii) oznamováno podě- -
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Ví prý ve čtvrtek K utvoření no

rnifii trrt (% povolán prý bude

nlljr a iliiMViťlni mtnUtfi n vj- -
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Kfuoviiy)f ty vatílaii )onmmIo( čťttt

t t v
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ý In Cawimírr-lVri- et n loprov&r'li

cf a lifhitov

Pohřeb Ferdinandu Iteepef
ftrcc jrhplavu nucxíikélio konal e

koHtele St Tiorro do Cli-iillo-
t blíí

fiíe 1'roKtpr chrámová byla

eplnčna liik-- Mrvola imtfXHla

n kkttfalku oltář liyl ede

r -

obřadech tílenó pozfl

wm
I řcmřelého uloieny byly v

# uju cnramove

fFraruousi okupovali dle zpr&v do

I Mže doilych Tamatave a při

nžcc rouprWili voje HovaHft

_Hitlíxk ú Ammnu L Journal oři
ř

a min týdne zprivu že usavřeiift
iTi mezi Anglii a lUlil omlouvá

v ?edne držsv afrických dle které

' Ípadnul by Itálii Klmrtum a Mař- -

výitmkou lancitru kterýž

jlnaxťn byl by Anlif — ZjirůvS tí
'

víry oe nepřikládá

'J Pařlie oxnámeno v Hobotu že

fTenbeck kterýž tam 1 listopadu
Vsbvinřní že nřmeckým ápebem

r'tatci'D byl uznán byl vinným a

- 7iitouzen na 5 rok A do káznice ak
'íkutfi 5000

francouzský kapitán DreyfuiI AI am A t A i t trminuL infl

vj10"''' fraticouzKkýcli cizím mocno-- y

jjtn na doživotí odouzen byl xpá
al v neděli ve vt-zen-l oamovraždu

'Httntral (Jurko lenž vzdal ne lho

'Tm ňřadu guvernér waríavHkídio
'

jenován bude v den jmenin cara

juláie polním ruarřálem

fVe Yartaoi udál ne dfnný požár

I tamním náměstí Ní kolik nkla

jít a vřtžf poSet nákladních vozil

íidlo plarnciiftm za oLřf

liulharnki mininUrštno odatouidln

gihnký generál Cerkov kt-rý- ž

ožlo tfláMtni vytdance k preHi-
-

u francouzNkó reonbliky vjnláii

aby nakoupení cara MikuláSe

trtín oznámil přibyl do 1'aHže v

tlí 'a ultán byl a neobyčejnou
i zalortl a poctami vojenskými

Wioy které CripÍ jeho rodina

íbopřátelú zinkali u pa ii banky
"ké fktt re na 603000 franku

V Itálii Jmou pomřry velmi na

yity CriKpi Itojuje proti nnemovne

vu víemi pákami Uveřejněn by]

Tlně královský dekret kterým

i Aj J ďiJlo k nrIri m t policií
a lidem lit kolik imiIi lybt Nhfiin
a d"přvenu do lieltiiiciilcft

llnllntU pt přilétly kon

wm {nn flB!ř„ „„„í ř„
„kíkíerái prý pkfokáíki Mrattoo

nj ypf 4 „„tm
té třlien byl by parhmenl řlkj a

uiemnl mi:ny pro každou provinci)
hlenové parlarneiitii ltipovli by

'10000 voliér) hf vofntii byli by

přímo tidriii kterýž by viooberného

práva iiliHnvni (ho poiív! Cř zft

Mlat by I na dále mrhov anoti hlavou
tál ii

tSiznanhtkn navítlvpiio bylo dle

rpráv v poii-l-
f H dolýVh pru Ikýicl

bouřetitt jež za iiáa'edi'1 znaéiió po
vodné mly V Jtoilr Jiimi zpU
vina byla tržUlé a upíjení mohlo

j" liné pomocí lodék udržováno býti
Přímořské hrúe ra miioha mbiteeh

byly protrhány a krajin daliko b

roko v jedinké Jezero proméiiřiia
Znavný počet budov v rftzných mí

ntech byl povodní odneien — Vo-dob-
né

zprávy ilochází i z lletgie
kdež zaplavena inénta I)enlermonda

Aulegeine Meopelacre AppeU a

líainrode a ikoU mnoho m t liíc
dolarň obiiáiejlcí ipAobi na

'A Vidní doAla ve čtvrtek do Lon-

dýna zpráva že předMfda uherského
miniiilerHlva Wekerle podal cíhbH

oilřkování ftvojo i celého minÍHter-niv- a

Přičinit nové této mÍiiÍHlernké

kritto v Kakounku oznámena nebyla

(JtiAopitij německé vyzývají vel

moci jež byly podepmly berlínskou
amlouvu aby nedaly niu na nlib Tu-

recka vzhledem k vyíetřeni Brmentké

otázky neb ]e patrno že vláda ture-

cká kladla první komini vřemožué

překážky aby vjňetřováoí dríela do

zimy která pak sama zabrání pra-cí-
m

komÍHe Arméni tvrdí že nČ

kolik Htop Hnčhu který v krajino
Turky spuntoňené napadl přik reje

mrtvoly zuvruždčnych i jich krev

Armenňtí uprchlíci v Athénách do-

lítali zprávu žej Jhkri pařa

kurdský guvernér ve Vanu dne 14

liatopadu vrhl do krajiny erdjukiuké
a zptiHtoítil tuiu armeiiHké vennice

l!oliU7kťHcn a llezare Vojáci čli

mu neHlýchatiých ukrulnontí

ztryzuili a zajali 120" rolníku jakoby
tito byli povHtalci Na čta tureckých
Arménu prchlo přcH ruakó hranice a

niMkó jižní čaopiny plny jsou

Německo ntojí na pokraji velikých
udalontí Jet známe že clHal-- nám

byl pflvodcem Žádosti k reicliHtagu o

vydání jeho HOcialimichych členft

civilním Houdum Co nyní cínař bu
de dělat je hádankou Při jeho
charakteru který nechce hm'mU od-

poru lze ne naliti že tuto porážku
chladně nenneHe Tomu nasvědčuje

jeho poznámka při banketu duHtojnl
ku hulánHkých: "Těžká doba ne

blíží řekl Vilém a já doufám že

důstojníci budou ni mužně počíná
ti" ři napnutím očekává ne výHle-d- ek

jednání o předloze proti pod-

vratným živlům Předloha byla
podána avšak k návrhu nocialÍHtu

odložena až na 8 lední Ve vládních
kruzích nanuií obavy že tropadne

icn nttsinonii v ArmeiinKu lurecay
mí úřady spáchaných Vzdor tomu
W i Bff t M t
Ztf Kon1 nM oznámil 2e vift-i- a naše

odhodlána jest vyšetření násilností

tch na vlastní pésC provénti odmí- -
tcula porta konnula našeho ku ko
mini za účelem tím tintatiorené pH- -

dobýtl io itnjvlci' ínkýrh pevnotí
alty rieniMI rtepřltnin zt zády v e

ní na Peking

CinU koiiféiiíf lezu ku kMII Vy

nlaneríu laíím I lenhy řrl oKiámerio

loilJ v pátek !e Číioikoti vUdui ko

heié jmeftovátia byla dvoiiéleitá

komín kteráž Ihned do hlavního

měnia hiaitk odebrat! a tam pod

rnlitky míru vyjednali má

Jiuko a lidmrk Jednu eur

Alezandr III iia vidy oř) zavřel

primt Kormrnký a Jeho protektoři vn

Vldt tikch a peitnkýi h redakcí h

plnými plícemi rozíiřovali povénli
Že mladý car w n Kobtirgem 'nrnlfí

Na nmlrti upřímném a poctivém by

Jim ovíem méně záleželo než na

lom aby n Koburgovi donlalo dáv

in touženého uznání Kuka lžu

mynlné hlavičky loto unánl naiiy v

telegramu cara Mikuláie II kterým
Koburgovi poděkoval za Jeho iiý

prijev a ve kterém Jej jmi
franeouzikrj tituloval "prince" Ko

burg i toto nlovo přeložil na "kní-žele-
"

na mínlč pouhého 'prince" a
a paradoval po několik dní na to ve

nloupclch ntředoevropnkého tinku

jako ukuteřný uznaný a zákonný
kníže bulharnký Avňak radost jeho
netrvala dlouho Sami bulharští
ponlanci pojali podezření a žádali
nvou vládu abv jim předložila tele-

gram carův aíJiersuv v plném znění
Tu vyřlo na jevo Že v obou těch le

legrarnei h ničeho není co bv ne oalo

vyložili jako ruské utnání Koburga

Do Fort Dodge la
Pan Antonín ŠuHtr přijmul jedna-teUtv- í

naAich lintu a jent oprávněn
nán zastupovali

Do Atkinson Neb
Pan Fr Kaplan přijmul jednatel-►tv- í

našich iislft a jest oprávněn nás

zantupovali

Do Chelsea la
Pai Jan Polka přijmul jednatel-ntv- í

nanich listu a jent oprávněn
nás zantupovati

Do VI n I itg la
Pan íonef Koníček přijnvt! í

našich listů a jent opráv-
něn nás zantupovati

Do Cainesvili o Mo

Pan Václav Stoklasa přijmul
jednatelství nafiich listu a je opráv-
něn nás zantupovati

Do Chadron Xcb

Pan Tom Čížek přijmul jedna-tcistv- í

našich listu a jest oprávněn
nás zantupovati

Do Heminiíionl Neb

Pan Josef Dvořák přijmul jed-

natelství našich lima a je oprávněn
nás zantupovati

Do Palacký Kans
Pan Jon Skalický přijmul jedna-

telství našich listu a jest oprávněn
nás zantupovati

Do Lodge Pole Neb
Pan Vác Váčík přijmul jednatel-

ství našich listu a jest oprávněn lián

zantupovati

Do Marshalltown la
Pan John Ioyka přijmu) jedna- -

teUtví pro nnře lity a Jent oprávněn
nás zituoovati

obnoHU i a úpiiiy KotliHchildadoHtala zpráv jimi podaných o tureckých
ae do I{uka a Anglie VčtSl čáHt hunebnontuch Telegram z TillUu

upnána jent ve Fraucii a Nčmecku praví že vláda turecká dala zatknout

Arméni t Anglii unedll horlivé "nenakého binkupa v Monnh a čle

agitují ve proHpčch zakročení vlády cní rady jelikož podali zprá-- u

Porty v záležitoHti událontí armen- - vy tickn kouaulovi o tureckých

nkých Odbývána oyla veliká uchu- - lMebnoHlecli

ze k niž doatavil ho velký počet

před nính občanu londýnnkych (Jlad- -

utone za-da- l telegram v nfmž vyšlo- -

viije nvoj Houhlati a činnoHtí tou

J'o celé Anglii řádila v Hobotu a

nedéli hrozná vichřice kteráž ne-

smírných íkod natropila Telegrafní
npojen( ne ňkotkem bylo úlně pře-ruSen- o

a ve médlech neamlrné íkody
rozmetením budov a odneiením
atřech HpftHobeny Značný počet
onob byl padajícími troHkami pora
něn Značné Íkody nptnobeny též

rozHkotántm lodí jež vichřicí na

břeh vehnány byly

Z iAndýna oznámeno v Hobotu

Žu Chelford událo ne děné iieStěntl
železniční při kterémž 19 onob oj Z CMradu oznamováno v pátek
život přiilo a přen 00 těžce zraněno Jfe konnul náS Terrell měl delíí po-jic- h

bylo říeňtěntl zaviněno bylo radu a velkovezírem Djevda paSou
tím že vlak zavazadla vezoucí koi v níž Jednáno bylo o zamýSlenem
lejí vyninut l a než výstražní zna- -

„j Sl&ty VySetřovárS jmnled-men- l

dno býti mohlo vlak expresní
ne itřihnal a do radní čánti vlaku

plnou prudkostí vrazil

(hydny ultramontanl praví že
vláda bule mlky přihlíželi ku ná
vratu Jezovitfi do Německa vSnk
Denvolí k tomu by zákon proti jeo-

-

vitflm byl formálně odvolán


